
 
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 35/DAGR/2023 

 

PROCEDURA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI RISTORO PER LE SEDI DI MILANO 

(PIAZZA CAVOUR, 5) E ROMA (VIA DEI CROCIFERI, 19) DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER 

ENERGIA RETI E AMBIENTE - DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 

 

IL VICEDIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI: 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” 

(di seguito: Codice); 

• il decreto - Legge 16 luglio 2020, n. 76 - convertito con modificazioni in legge 11 

settembre 2020, n. 120 - (di seguito: DL Semplificazioni); 

• la determinazione del Direttore della Direzione Affari Generali e Risorse (di seguito: 

DAGR) dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito: Autorità) 

del 15 dicembre 2021, n. 100/DAGR/2021 (di seguito: determinazione n. 

100/DAGR/2021); 

• la determinazione dello scrivente Vicedirettore della DAGR dell’Autorità del 17 aprile 

2023, n. 25/DAGR/2023 (di seguito: determinazione n. 25/DAGR/2023); 

• la nota interna del 19 giugno 2023 predisposta dallo scrivente in qualità di Responsabile 

unico del procedimento (di seguito: RUP). 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

• l’Autorità - giusta determinazione n. 25/DAGR/2023 - ha, tra l’altro, disposto: 

- di avviare una procedura - ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del DL 

Semplificazioni - finalizzata all’affidamento di servizi di ristoro per le sedi Milano 

(Piazza Cavour, 5) e Roma (Via dei Crociferi, 19), nei termini richiesti dall’Unità 

Sicurezza e Logistica della scrivente Direzione dell’Autorità nella nota interna del 7 

febbraio 2023; 

- di prevedere che la procedura di affidamento di cui al precedente alinea - avente CIG 

ZD73ACFA7D - venisse indetta, tramite il mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (di seguito: MEPA) messo a disposizione dal Ministero 

dell’economica e delle finanze avvalendosi di Consip S.p.a., mediante la 

pubblicazione di una richiesta di offerta aperta a tutti gli operatori economici abilitati 

al corrispondente bando MEPA “Servizi-Ristorazione Categoria 5: Servizio di 

gestione distributori automatici” e venisse effettuata dall’attuale Responsabile 

dell’Unità Gare e Contratti della scrivente Direzione; 

- di aggiudicare la procedura di affidamento, anche in presenza di una sola offerta, 

mediante il criterio del “prezzo più basso”, secondo termini e modalità riportate negli 

atti di gara; 

- l’assunzione del ruolo di RUP - ai sensi dell’art. 31, comma 1, del Codice - da parte 

dello scrivente nella propria qualità di Vicedirettore della DAGR. 



 
 

2 
 

 

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE: 

• lo scrivente in qualità di RUP - giusta propria nota interna del 19 giugno 2023 - ha 

rappresentato che entro il termine delle ore 14.00 del 12 maggio 2023 - stabilito negli atti 

di gara quale termine ultimo per la presentazione delle offerte - nessun operatore 

economico ha presentato offerta. 

 

CONSIDERATO, INFINE, CHE: 

• con la determinazione n. 100/DAGR/2021 il Direttore della DAGR dell’Autorità ha, tra 

l’altro, delegato allo scrivente - in qualità di Vicedirettore della medesima Direzione - 

compiti di coordinamento settoriale relativi, in particolare, alle attività proprie dell’Unità 

Gare e Contratti della medesima Direzione, con facoltà di compiere gli atti funzionali e/o 

correlati al suddetto coordinamento, anche con potere di firma su tali atti e di spesa entro 

l’importo di euro 50.000,00. 

 

RITENUTO CHE: 

• a conclusione del procedimento amministrativo avviato con la determinazione n. 

25/DAGR/2023 si debba dichiarare “deserta” la procedura di affidamento CIG 

ZD73ACFA7D per mancata presentazione di offerte 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare “deserta” la procedura di affidamento avente CIG ZD73ACFA7D e avviata 

con la determinazione n. 25/DAGR/2023 per mancata presentazione di offerte; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sui siti informatici previsti dal Codice. 

 

Milano, 21 giugno 2023 

Il Vicedirettore 

Luca Lazza 

(Documento sottoscritto digitalmente) 

 

 


		2023-06-21T14:10:10+0200
	Luca Lazza




